
 
 
 
 
 
 
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

www.uniroma1.it 

 
 
Disposizione n.622/2023 
Prot. n.0012659 del 08.02.2023 
Classif. VII/1 
 

 
 
 
La Direttrice ad interim dell’Area Risorse Umane 
 
 

 
VISTO 
 

• la Disposizione n. 4374/2022, prot. n. 0101098 del 10.11.2022, di cui all’avviso 
pubblicato sulla G.U.- IV serie speciale - n. 94 del 29.11.2022, con la quale è stato 
bandito il concorso pubblico, per esami, per n. 1 posto di categoria D, posizione 
economica D1, dell’area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati, con profilo 
di esperto in gestione documentale per le esigenze di Sapienza Università di Roma 
- codice concorso: 1/D/GEST.DOC.; 

• che un candidato ha dichiarato, nella domanda di partecipazione per il concorso 
1/D/GEST-DOC. succitato, di essere affetto da sordomutismo; 

• la Disposizione n. 271/2023, prot. n. 0006110 del 20.01.2023, con la quale è stata 
impegnata la spesa di euro 360,00 (trecentosessanta/00) sul Conto di Bilancio di 
Bilancio A.C. 11.02.100.030 – “Servizi di interpretazione e traduzione”, del Bilancio 
di previsione – Esercizio 2022, assegnato all’Unità Analitica di budget 
UA.S.001.DUF.ARU.PTA-COFOG MP.M4.P8.09.8, PROGETTO CODICE 
011072_C_COMMONC_4, relativa al compenso per un traduttore LIS 

 
CONSIDERATA 
 

• la necessità di provvedere alla nomina di un traduttore LIS per il concorso predetto; 

• la mail inviata l’11.01.2023 dal Settore Concorsi Personale TAB e CEL a tutti i 
nominativi di traduttori LIS forniti dall’Area Offerta formativa e diritto allo studio – 
Settore Relazioni con studenti disabili e con DSA, per invitare gli stessi, qual ora 
disponibili, a presentare la propria candidatura quale interprete per il concorso 
1/D/GEST.DOC.; 

• che in base alle modalità di selezione indicate nella suddetta mail, è stata 
selezionata per la nomina la Dott.ssa Vittoria Caricato 
 
 

 
 



 

 

 

 

Pag 2 

DISPONE 
 

La Dott.ssa Vittoria Caricato è nominata interprete LIS del concorso pubblico, a n. 1 
posto di categoria D, posizione economica D1, dell’area tecnica, tecnico-scientifica ed 
elaborazione dati, con profilo di esperto in gestione documentale per le esigenze di 

Sapienza Università di Roma - codice concorso: 1/D/GEST.DOC., per affiancare la 
Commissione giudicatrice nel corso dello svolgimento delle prove concorsuali, 
in base all’effettiva necessità che si verificherà. 
 
                                                                                
La spesa della relativa prestazione professionale trova copertura sul 
progetto 011072_C_COMMCONC_4, sul Conto di Bilancio di Bilancio A.C. 11.02.100.030 – 
“Servizi di interpretazione e traduzione” Esercizio 2023. 
 
La copertura economica è attestata dall’allegato prospetto predisposto da ARCOFIG, che è 
parte integrante del presente provvedimento. 
 
Il presente dispositivo sarà acquisito agli atti. 
 
 
                      F.to digitalmente 

La Direttrice Generale 
 
 

 
 
 
 
 
 

                                                                                        
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


